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Zápis z 12. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 16. června 2015 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                    Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie Strnádková, Vojtěch Regál 

omluveni: Ing. Roman Čivrný 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

3. Pronájem pozemků: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2008123/6, na ppč. 2278/3 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba Sádek – kNN pro 9 RD P+P, ČEZ Distribuce a. s., Děčín 

 

4. Záležitosti města: 

a) Nabídka pomoci údržby zeleně městských pozemků, B. Lůdl 

b) Žádost o finanční příspěvek, dobročinný spolek Otevřená Srdce v nás (podpora mentálně, tělesně a 

sociálně znevýhodněných dětí) 

c) Žádost společnosti For help, s. r. o. o příspěvek na pomoc dětem a lidem s autismem 

d) Nabídka společnosti Atlas software a. s. na pořízení modulu Liberis Silver do programu Codexis (právní 

informační systém) 

e) Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7/2013 Územní plán Vysoké nad Jizerou 

f) Nabídka společnosti Broker Company, IČ: 64788920, Jičín, na úpravu pojistných smluv města Vysoké 

nad Jizerou 

g) Žádost O. Slavíka o finanční příspěvek na opravu cesty ve Tříči – konečné řešení 

h) Návrh na schválení jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBÚ 4) – Vysoké nad Jizerou – splašková 

kanalizace a ČOV 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pronájem pozemků: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2008123/6, na ppč. 

2278/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba Sádek – kNN pro 9 RD P+P, ČEZ Distribuce a. s., Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín (č. IV–12–2008123/6) o 

uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene na ppč. 2278/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Jedná se o 

žádost v souvislosti se stavbou „Sádek – kNN pro 9 RD P+P. V roce 2011 bylo již zastupitelstvem města 

schváleno uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene. V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné 

smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných připomínek. RM uzavření této smlouvy schválila a 

pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2008123/6, na ppč. 

2278/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba Sádek – kNN pro 9 RD P+P, se společností ČEZ Distribuce a. 

s., Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



2 

 

4. Záležitosti města: 

a) Nabídka pomoci údržby zeleně městských pozemků, B. Lůdl 

Radě města byla předložena nabídka Benedikta Lůdla na pomoc při údržbě zeleně městských pozemků 

(konkrétně sečení případně mulčování) strojem John Deere X 748. Jedná se o profesionální komunální 

stroj s šířkou sečení 137 cm, bočním výhozem a sběrem do koše o objemu 600 l. Koš je zvedací a 

vyklápěcí do výšky 180 cm. Za práci stroje a odměnu obsluhy je požadována cena 450 Kč za hodinu 

práce. RM je navrženo uvedenou nabídku využít na pozemky zahrady u mateřské školy, pozemek na 

náměstí, u pečovatelského domu a část parku, neboť by se tím výrazně zjednodušila činnost technických 

pracovníků města, kteří by následně ušetřený čas mohli věnovat jiné činnosti (městskou technikou je u 

uvedených ploch zaměstnáno několik lidí a posečení a úklid všech ploch všech ploch trvá nejméně 

týden, kdežto nabízenými službami by se doba zkrátila na jeden den se zapojením menšího počtu 

zaměstnanců města). RM nabídku odsouhlasila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického sepsáním smlouvy o dílo.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku pomoci údržby městských pozemků a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického sepsáním smlouvy o dílo s Benediktem Lůdlem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o finanční příspěvek, dobročinný spolek Otevřená Srdce v nás (podpora mentálně, tělesně a 

sociálně znevýhodněných dětí) 

Rada města byla předložena žádost dobročinného spolku Otevřená Srdce v nás, podporujícím mentálně, 

tělesně i sociálně znevýhodněné děti, o příspěvek formou odkoupení praktického diáře formátu A5 

s propiskou za cenu 719 Kč + poštovné. RM poskytnutí příspěvku neodsouhlasila s ohledem na finanční 

možnosti města a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením žádosti. 

 
Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí příspěvku dobročinnému spolku Otevřená srdce v nás a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením žádosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

c) Žádost společnosti For help, s. r. o. o příspěvek na pomoc dětem a lidem s autismem 

Rada města byla předložena žádost společnosti For Help, s. r. o. Ostrava, IČ: 01460307 o příspěvek na 

činnost v roce 2015 na pomoc dětem a lidem s autismem, realizovaný koupí balíčku v hodnotě 799 Kč + 

poštovné ve výši 89 Kč. Obsahem balíčku je 1 ks mapy ČR, 1 ks certifikát a malý dárek. RM poskytnutí 

příspěvku neodsouhlasila s ohledem na finanční možnosti města a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením žádosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí příspěvku společnosti For Help, s. r. o. Ostrava, IČ: 01460307 a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením žádosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Nabídka společnosti Atlas software a. s. na pořízení modulu Liberis Silver do programu 
Codexis (právní informační systém) 

Rada města byla informována o nabídce společnosti Atlas software a. s., poskytovatele programu 

Codexis, jež zajišťuje na městském úřadě právní informační systém. Konkrétně se nabídka týká rozšíření 

stávající verze Codexisu o modul Liberis silver (po slevě za 15.000 Kč bez DPH za pořízení modulu a 

7.500 Kč za roční aktualizaci), který nabízí komentáře k zákonům. Po důkladném zvážení bylo 

starostkou města Mgr. Lucií Strnádkovou navrženo nabídku v současné době neakceptovat (pořízení 

programu není ve schváleném rozpočtu města), byť je velice výhodná. RM toto řešení schválila a 

pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje pořízení modulu Liberis Silver do programu Codexis a pověřuje starostku města Mgr. 

Lucii Strnádkovou vyřízením záležitosti.  
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Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

e) Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7/2013 Územní plán Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen od společnosti Institutu regionálních informací, s. r. o., Brno, IČ: 25585991 ke 

schválení návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7/2013 na vyhotovení Územního plánu Vysoké nad 

Jizerou. Dodatek č. 1 k SoD mění termín pro předání upraveného návrhu ÚP Vysoké nad Jizerou pro 

veřejné projednání od protokolárního předání Pokynů pro zpracování úprav, který se prodlužuje o dva 

týdny. Dále navyšuje cenu za předání upraveného návrhu ÚP Vysoké nad Jizerou o 15.000 Kč z důvodu 

provedené digitalizace katastrálního území Vysoké nad Jizerou, s čímž jsou spojené vícepráce 

s přepracováním grafického výstupu. RM dodatek č. 1 odsouhlasila s tím, že dobu pro zpracování 

zkrátila o jeden týden a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem.   

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7/2013 Územní plán Vysoké nad Jizerou s tím, že 

prodlužuje termín předání upraveného návrhu ÚP Vysoké nad Jizerou pouze o jeden týden a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Nabídka společnosti Broker Company, IČ: 64788920, Jičín, na úpravy pojistných smluv města 

Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o předběžném návrhu na úpravu pojistných, resp. provedeném auditu 

stávajících pojistných smluv. Velké množství stávajících smluv není aktuálních a některá rizika nejsou 

dosud ani pojištěna a navíc finančně velice nákladná. Dle předběžné nabídky je možné za zhruba 

dvoutřetinový náklad získat o polovinu větší rozsah pojistných smluv. Aby bylo možné předložit finální 

nabídku, je nutné, aby RM udělila plnou moc společnosti Broker Company, IČ: 64788920, Jičín 

(Jaroslavu Linkovi), pro zastupování před pojišťovnami a zajištění finálního návrhu pojistné smlouvy. 

RM udělení plné moci schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením 

záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje udělení plné moci společnosti Broker Company, IČ: 64788920, Jičín (Jaroslav Linek) pro 

zastupování před pojišťovnami a zajištění finálního návrhu pojistné smlouvy a pověřuje Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením záležitosti.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Žádost O. Slavíka o finanční příspěvek na opravu cesty ve Tříči – konečné řešení 

Rada města byla, v souvislosti s žádostí o finanční příspěvek na opravu cesty ve Tříči, informována 

starostkou města o cenách nových svodnic (jsou velmi nákladné) a nemožnosti jejich pořízení od 

okolních obcí, neboť ty je samy požívají na opravu vlastních cest. Návrh O. Slavíka na příspěvek na 

opravu cesty byl přes 16.000 Kč (cena za materiál na svodnice s tím, že opravu cesty by provedl 

společně s J. Večerníkem na svůj náklad). RM bylo s ohledem na výše uvedené a s ohledem na to, že 

dešťové vody pravidelně vyplavují jediný zdroj zásobující vodou nemovitost č.p. 127 ve Tříči (studna J. 

Večerníka) navrženo schválit finanční příspěvek ve výši 8.000 Kč. RM tento návrh schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 8.000 Kč O. Slavíkovi na nákup materiálu na opravu cesty ve 

Tříči (její odvodnění) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením záležitosti.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Návrh na schválení jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBÚ 4) – Vysoké nad Jizerou – splašková 

kanalizace a ČOV 

Dodatečné stavební práce k veřejné zakázce Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV, vedené 

pod ev. číslem VZ 350635 se zadávají v jednacím řízení bez uveřejnění – jde o zadání veřejné zakázky, 

které je zákonem zjednodušené – nemusí být vyhlášena veřejná výzva k podání nabídky, namísto toho se 

vícepráce zadají stávajícímu dodavateli. Dodatečné stavební práce splňují všechny podmínky zákona 

137/2006 Sb., § 23 odst. 7 písm. a) body 1 a 2 a 3, což bylo odůvodněno. Na základě předloženého 
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oceněného soupisu prací zhotovitelem, Hochtief CZ a. s., se sídlem Plzeňská 16/3217, Praha 5, IČ: 

46678468, bude uzavřen dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo (schvalujícím orgánem je zastupitelstvo města). 

Dodatky se uveřejňují na profilu zadavatele do 15 dnů od jejich uzavření. Předmět změny je podrobně 

popsán v jednotlivých změnových listech pod označením ZL 28, 29, 31, 32, 33 a 34. RM jednací řízení 

bez uveřejnění schválila (JŘBÚ 4) a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem Zápisu 

z tohoto jednacího řízení. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu s § 23 odst. 7 písm. a) a s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o  

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadání dodatečných stavebních prací k akci „Vysoké 

nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV“ v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBÚ 4) a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem Zápisu z tohoto jednacího řízení.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:15 hodin. 
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USNESENÍ: 

193. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

194. RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2008123/6, na 

ppč. 2278/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba Sádek – kNN pro 9 RD P+P, se společností ČEZ Distribuce a. 

s., Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

195. RM schvaluje nabídku pomoci údržby městských pozemků a pověřuje místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického sepsáním smlouvy o dílo s Benediktem Lůdlem. 

196. RM neschvaluje poskytnutí příspěvku dobročinnému spolku Otevřená srdce v nás a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením žádosti. 

197. RM neschvaluje poskytnutí příspěvku společnosti For Help, s. r. o. Ostrava, IČ: 01460307a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením žádosti. 

198. RM neschvaluje pořízení modulu Liberis Silver do programu Codexis a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením záležitosti. 

199. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7/2013 Územní plán Vysoké nad Jizerou s tím, že 

prodlužuje termín předání upraveného návrhu ÚP Vysoké nad Jizerou pouze o jeden týden a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

200. RM schvaluje udělení plné moci společnosti Broker Company, IČ: 64788920, Jičín (Jaroslav Linek) 

pro zastupování před pojišťovnami a zajištění finálního návrhu pojistné smlouvy a pověřuje Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením záležitosti. 

201. RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 8.000 Kč O. Slavíkovi na nákup materiálu na opravu cesty 

ve Tříči (její odvodnění) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením záležitosti. 

202. RM schvaluje v souladu s § 23 odst. 7 písm. a) a s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadání dodatečných stavebních prací k akci „Vysoké nad 

Jizerou – splašková kanalizace a ČOV“ v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBÚ 4) a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem Zápisu z tohoto jednacího řízení.  

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 16. června 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický           Jan Nosek   Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města        ověřovatel zápisu                     starostka města 


